
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15 «Казачок»

Адрес: РФ, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Свободы, ул. Петра Первого, 13 
Телефон: (8793)387881 ;388146 ИНН: 2632003000 ОГРН: 1152651005506 КПП: 263201001

Приказ Номер документа Дата

69 31.08.2023.

«Об организации наставничества в МБДОУ №15 «Казачок» над 
педагогами на период 2023-2024 учебный год»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 
учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в 
дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также после 
длительного перерыва в педагогической деятельности на 2023 -2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год (приложение №1);
- Форму индивидуального плана наставничества (приложение №2);
2. Назначить куратора - лицо, ответственное за организацию деятельности по реализации 
целевой модели наставничества в МБДОУ детский сад №15 «Казачок» Улаеву Т.В.;
3. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу наставников;
4. Педагогу-наставнику: воспитателю Казменко Ольге Анатольевне и воспитателю 
Дурымановой Ирине Владимировне:
- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно приложению 
№2 в срок до 08.09.2023г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 
наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 
учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 
педагогическом совете (май 2024г.)
5. Наставляемым воспитателям: Багдасарян Нирине Камоевне и Примочкиной Анастасии 
Игоревне:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 
педагогической практике;

ч- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 
взаимодействия с наставником;
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитате

И.о. заведующего МБДОУ
№15 «Казачок» ва Т.В.

'йУ‘.л\^кол,*Бо


		2023-09-06T17:34:04+0300
	Звягинцева Н.П.




